
 
 

 На основу члана 14. став 3. и члана 41. ст. 2. и 4. Закона о Народној 
банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – 
др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015,  40/2015 – одлука УС и 
44/2018), Извршни одбор Народне банке Србије доноси  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О КАМАТНИМ СТОПАМА КОЈЕ НАРОДНА БАНКА 

СРБИЈЕ ПРИМЕЊУЈЕ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА  
МОНЕТАРНЕ ПОЛИТИКЕ 

 
 
 1. У Одлуци о каматним стопама које Народна банка Србије 
примењује у поступку спровођења монетарне политике (ИО НБС бр. 56 
од 8. августа 2019. године, ИО НБС бр. 65 од 7. новембра 2019. године, 
ИО НБС бр. 53 од 11. марта 2020. године, ИО НБС бр. 76 од 9. априла 
2020. године, ИО НБС бр. 88 од 11. јуна 2020. године, ИО НБС бр. 101 од 
20. јула 2020. године, ИО НБС бр. 115 од 10. децембра 2020. године, ИО 
НБС бр. 1 од 14. јануара 2021. године, ИО НБС бр. 10 од 7. априла 2022. 
године, ИО НБС бр. 52 од 12. маја 2022. године, ИО НБС бр. 68 од 9. 
јуна 2022. године и ИО НБС бр. 7 од 9. марта 2023. године), у тачки 4. 
одредба под 5) – брише се. 

 
 2. Ова одлука објављује се на интернет презентацији Народне 
банке Србије и примењује се од 18. септембра 2023. године.  
 
 
ИО НБС бр. 75 Председавајућа  
7. септембра 2023. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


